R E Q U E R I M E N T O  Nº. 735

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Sílvio Trevisani, no Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, recebeu asfaltamento recente, ficando assim em condições excelentes para que os veículos que por lá transitam desenvolvam alta velocidade, aumentando com isso o risco de um acidente;

CONSIDERANDO que os moradores estão apreensivos com relação à insegurança que se tornou esta rua, principalmente pelas muitas crianças que brincam no local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando a colocação de um redutor de velocidade na Rua Sílvio Trevisani, no Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de agosto de 2009.
Vereador Autor LELO PAGANI
PT

wlf